Proportional-Wegeventile VPWP
TOC Bookmark
Proportional-Wegeventile VPWP
Übersicht
Typenschlüssel
Peripherieübersicht
Datenblatt
Technische Daten

72025/08 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Wegeventile VPWP
Typenschlüssel
Typenschlüssel
001 Baureihe
VPWP Proportional-Wegeventil
002 Nennweite [mm]
4 4
6 6
8 8
10 10
003 Wegeventilart
L Muffenventil
004 Ventilfunktion
5 5/3-Wegeventil
005 Pneumatischer Anschluss
Q6 Steckanschluss 6 mm
Q8 Steckanschluss 8 mm
Q10 Steckanschluss 10 mm
Q Ohne Steckverschraubung
006 Druckbereich [bar]
10 0 ... 10
007 Anzeigeart
E LED
008 Entlüftung
G Gewindeanschluss
D Gefasst
F Flächenschalldämpfer
009 Zulassung EU
EX1 II 3G
8 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2025/08
Proportional-Wegeventile VPWP
Peripherieübersicht
Anschlussplatten VABP
Beim Abschalten der Ventillastspannung können mit Hilfe der An-
schlussplatte VABP [23] definierte Abschaltverhalten realisiert werden.
Es handelt
sich um eine einkanalige Lösung zum Abkoppeln des Antriebs
vom Arbeitsventil. 4 Abschaltfunktionen sind möglich.
Weitere Informationen
a Internet: vabp
Peripherieübersicht
92025/08 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Wegeventile VPWP
Peripherieübersicht
Zubehör
für Nennweite Beschreibung a Seite/Internet
[1] Proportional-Wegeventil VPWP – – vpwp
[2] Steckverschraubung
QS
4, 6, 8 •	 über die Bestellangaben im Produktbaukasten können farblich unterschied-
lich gekennzeichnete Steckverschraubungen, für einfache und fehlerfreie
Verschlauchung, bestellt werden
•	 zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen
15
10 •	 Steckverschraubungen müssen separat bestellt werden
•	 zum Anschluss von außentolerierten Druckluftschläuchen
15